Hürremşah’ın türbesi de yaptırılmıştır6.

Sahip Ata Fahreddin Ali (ö.1288) tarafından XIII. yüzyılın ikinci

yarısında yaptırılan, banisinden dolayı belgelerde Sahip Ata Darülhadisi,

halk arasında ise İnce Minareli Medrese (Fotoğraf 1) olarak geçen eğitim

yuvasının vakfiyesinin tanzim tarihi 664/1265 olarak tespit edilmiştir7.

Öyle ise bu tarihten biraz önce bina edildiği söylenebilir.

Osmanlı Konyası’nda uzun süre yukarıda zikredilen iki Selçuklu

Darülhadisi’nde eğitime devam edilmiştir. Bunlara ilaveten 1681’de

2 Nebi Bozkurt, “Dârülhadis”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), VIII,

İstanbul 1993, s.527-529.
3 Bahattin Kök, “Nureddin Zengi, Mahmud”, DİA, XXXIII, İstanbul 2007, s.262.
4 Hasan Akgündüz, “Teşkilat ve İdare Bakımından Osmanlı Medrese Sistemi (Klâsik

Dönem)”, (Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Doktora Tezi),

Konya 1989, s.223; Ali Yıldırım, “Dârülhadis”, DİA, VIII, İstanbul 1993, s.529-532.
5 İbrahim Hakkı Konyalı, Kadı Hürremşah’ın oğlu Konya kadısı Ebü’l-Meali

Ahmed’in 634/1236’da Alaeddin Camii’nin vakfiyesini tanzim ettiğini yazmaktadır

(Âbideleri ve Kitabeleri ile Konya Tarihi, Konya 1964, s.843). Çünkü Kadı

Hürremşah’ın oğlunun kadılığından çok önce darülhadisi inşa ettirmiş olmalıdır. Öyle

ise darülhadisin Karamanoğulları’ndan çok önce, en geç XII. yüzyılın sonlarında

1682 günü Konya Şer’iye Mahkemesi’nde tescil ettirilmiştir. Bunun için

Recep Halife oğlu Şeyh Ahmed Efendi, mütevelli olarak

görevlendirilmiştir17.

Lakabı Kösec olan Şeyh Ahmed Efendi’nin doğum yeri ve tarihi

bilinmemektedir. Müderris ve imam olduğuna Musahip Mustafa Paşa’nın

1083/1672 tarihli hamam vakfiyesinde işaret edilmektedir18. Buna göre iyi

bir medrese eğitimi aldığı söylenebilir. Belgelerde şeyhliğine de vurgu

yapılmaktadır. Öyle ise onun aynı zamanda tarikat şeyhi olduğu da

düşünülebilir. Konu üzerinde çalışma yapan Sami Ağaoğlu, onun hangi

Ağustos 1700 tarihli ilk vakfiyesinde de kadı olarak kaydedilmiştir34.

Kadılıktan emekli olduktan sonra Konya’da kadı naibi olarak çalıştığı

belgelerden anlaşılmaktadır. Nitekim 23 Rebiyülahir 1113/27 Eylül 1701

tarihinden itibaren Konya kadısı Yahya Efendi’nin yerine bir süre naiplik

yapmıştır35. 1119/1707’de vefat etmiştir. KŞS kayıtlarına göre iki erkek

çocuğu bulunuyordu36.

b) Vakfiyenin Tanzim ve Tescili: Saraçzade Abdülkerim’in

darülhadisle ilgili tanzim ve tescil edilmiş iki vakfiyesi mevcuttur. 15

Rebiyülevvel 1112/30 Ağustos 1700 tarihli vakfiye37, yaklaşık üç sene

38 KŞS, no.6, s.48.
39 Fakıh Dede Mescidi yanında daha sonraki tarihlerde Saraçzade ailesinden başka

hayırseverler de eğitim kurumu inşa etmiş; mahalle adeta bu ailenin adını taşıyan bir

medreseler kampüsü olmuştur.

Saraçzade Abdülkerim Darülhadisi’nin inşasından yaklaşık 70 sene sonra,

1182/1769’da ayakta bulunduğu belgelerde zikredilen Saraçzade Seyyid Ahmed

Efendi Medresesi (VAD, no. 1108, vr.20a) yaptırılmıştır. M. Önder, bu eğitim

kurumunun 1806’da 16 odalı olarak inşa edildiğini yazmaktadır (Konya Maarifi

Tarihi, Konya 1952, s.45). Yukarıda değinildiği üzere bu medrese 1806’dan çok önce

1131/1719’da vefat etmiştir53. Babası ile kendisinin ismi önündeki Hacı

sıfatı, zengin bir aileden olduğuna işaret etmektedir. Belgelerde Mustafa

ve Hacı Osman adında iki oğlunun olduğu kaydedilmiştir54.

b) Vakfiyenin Tanzim ve Tescili: Hacı Abdülfettah Çavuş

Darülhadis Medresesi’nin vakfiyesini 12 Şevval 1124/12 Kasım 1712’de

Medresede müderrislik yapacak kişinin alacağı ücret şöyledir:

Medreseye bitişik Hasan Efendi Hanı yakınında bulunan ve Hacı Ali

Efendi’nin mülkü olan bir dükkân ile medresenin altında bulunan

odalardan birinin kirası müderrise ücret olarak verilecektir. Müderrisin

ücreti, vakıf kurulduktan hemen sonra, 1126/1714’te vakfiyedeki kayda

göre ödenmiştir69. Ancak bu şart daha sonra sürekli olarak uygulanmamış;

darülhadiste müderris 1139/1726’dan sonra bir buçuk akçe gibi sembolik

bir gündelikle çalıştırılmaya başlanmıştır70. Bunun ayda bir veya yılda bir

kiradan ücret alma yerine çalışanlara geleneksel olarak gündelik

verilmesine uyulması için değiştirilmiş olduğu düşünülebilir.

g) Müderristen Başka Vakıf Gelirlerinden Yararlanacaklar:

gerilemenin önüne İslami kurallar çerçevesinde geçmek düşüncesiyle

eğitimde yeniden yapılanmaya gidilmiştir. Bunun yanında nüfus artışına

iki darülhadisin cevap vermediği için yenilerinin yapılmasına ihtiyaç

hissedilmiş olmalı ki, Vezir Musahip Mustafa Paşa, Osmanlı Konyası’nın

üçüncü darülhadisini 1092/1681’de yaptırmış; 1093/1682’de vakfiyesini

tescil ettirmiştir. Bundan 22 sene sonra dördüncü darülhadisi Konyalı

Müderris Saraçzade Abdülkerim Efendi; hemen arkasından (1124/1712)

Yeniçeri çavuşlarından Hacı Fettah beşincisini; bir yıl sonra (1125/1713)

da Han Darülhadis Medresesi’ni Hacı Ali kurmuştur. Bu durumda XVIII.

yüzyıl başlarında Konya’da Selçuklu devrinde yaptırılanlarla birlikte altı

adet darülhadis eğitim verir duruma gelmiş olmaktadır. Böylece Konya,

71 Sadi Bayram ve A. Hamdi Karabacak, “Sâhib Ata Fahrüd-Dîn Ali’nin Konya,